
4ИСТ РАЦИЯ
СЕРЫШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
i

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
9

От /ЛOgL. № Ж
пгт Серышево

□.закреплении образов_ательных 
организаций за конкретными 
территориями Серышевского 
муниципального округа 
Амурской области

В соответствии с пунктом 6 статьи 9 Федерального закона от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 
постановляет:

1. Закрепить муниципальные образовательные организации за 
конкретными территориями Серышевского муниципального округа 
Амурской области согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению системы образования администрации Серышевского 
муниципального округа обеспечить размещение настоящего постановления 
на официальном сайте Управления системы образования.

3. Постановление главы Серышевского муниципального округа от 
24.01.2024 № 75 (в редакции постановления от 29.08.2024 № 877) считать 
утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации Серышевского муниципального округа 
по социальным вопросам Халяпину И.И.



Приложение к постановлению 
администрации Серышевского 
муниципального округа 
от 13.02.2025 № 132

Муниципальные образовательные организации, 
закрепленные за территориями Серышевского муниципального округа 

Амурской области

№ 
п/п

Наименование ОО, адрес Т ерриториальный 
участок

1. Муниципальное общеобразовательное автономное 
учреждение Средняя общеобразовательная школа 
с. Большая Сазанка, ул. Школьная, с. Большая 
Сазанка, Серышевский район, Амурская область, 
Россия, 676362

с. Большая Сазанка
с. Воронжа
с. Ударное

2. Муниципальное общеобразовательное автономное 
учреждение Средняя общеобразовательная школа 
с. Новосергеевка, ул. Октябрьская, д. № 65, с. 
Новосергеевка, Серышевский район, Амурская 
область, Россия, 676383

Дошкольное отделение с. Новосергеевка 
ул. Октябрьская, д. № 65, с. Новосергеевка, 
Серышевский район, Амурская область, Россия, 
676383

филиал Основная общеобразовательная школа с. 
Белогорка, ул. Центральная, д. № 45, с. Белогорка, 
Серышевский район, Амурская область, Россия, 
676350

филиал Средняя общеобразовательная школа с. 
Широкий Лог, ул. Комсомольская, д. № 6, с. 
Широкий Лог, Серышевский район, Амурская 
область, Россия, 676385

с. Новосергеевка 
с. Рождественка 
с. Паруновка 
с. Широкий Лог 
с.Белогорка 
с. Хитровка

с. Новосергеевка 
с. Рождественка 
с. Паруновка 
с. Широкий Лог 
с.Белогорка 
с. Хитровка

с. Белогорка 
с. Хитровка

с. Широкий Лог 
с. Воскресеновка 
с. Соколовка

3. Муниципальное общеобразовательное автономное 
учреждение Средняя общеобразовательная школа с.

с. Озерное
с. Введеновка



Озёрное, ул. Центральная, д. № 25, с. Озёрное, 
Серышевский район, Амурская область, Россия, 
676364

филиал Основная общеобразовательная школа ст. 
Арга, ул. Серышевская, д. № 35, ст. Арга, 
Серышевский район, Амурская область, Россия, 
676365

дошкольное отделение МОАУ СОШ с. Озёрное 
ул. Центральная, д. № 2, с. Озерное, Серышевский 
район, Амурская область, Россия, 676351

ст. Арга 
с. Добрянка 
с. Весёлое 
с. Ключики

ст. Арга 
с. Весёлое 
с. Введеновка

с. Озерное 
ст. Арга 
с. Весёлое 
с. Введеновка 
с. Белоногове 
с. Добрянка 
Серышево-2

4. Муниципальное общеобразовательное автономное 
учреждение Средняя общеобразовательная школа 
имени Д.В. Агафонова с. Сосновка, 
ул. Спортивная, д. № 2, с. Сосновка, Серышевский 
район, Амурская область, Россия, 676373

с. Сосновка
с. Водораздельное
с. Автономовка
с. Верное
с. Лиманное
с. Пушкино
с. Державинка
с. Милёхино

5. Муниципальное общеобразовательное автономное 
учреждение Средняя общеобразовательная школа с. 
Томское, ул. Украинская, д. № За, с. Томское, 
Серышевский район, Амурская область, Россия, 
676380

филиал Средняя общеобразовательная школа с. 
Фроловка, ул. Центральная, д. №2, с. Фроловка, 
Серышевский район, Амурская область, Россия, 
676367

Филиал Основная общеобразовательная школа с. 
Лебяжье, ул. Иванова, д. № 64, с. Лебяжье, 
Серышевский район, Амурская область, Россия, 
676388

с. Томское
с. Тавричанка
с. Красная Поляна
с. Бочкарёвка
ст. Украина

с. Фроловка
с. Борисполь

с. Лебяжье
с. Белоусовка

6. Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 пгт Серышево имени Сергея Бондарева 
ул. Горького, д. №1, пгт Серышево, Серышевский 
район, Амурская область, Россия, 676355

пгт Серышево 
пер. Юнатский 
пер. Фабричный 
ул. Калинина 
ул. Шолохова



Филиал Основная общеобразовательная школа
с. Белоногово, ул. Школьная, д.№1, с. Белоногово, 
Серышевский район. Амурская область, Россия, 
676363

ул. Крупская 
ул. Котовского 
ул. Некрасова 
ул. Пушкина 
ул. Куйбышева 
ул. Пионерская 
ул. Фрунзе 
ул. Горького 
ул. Ленина 
ул. Комсомольская 
ул. Серышевская 
ул. Красноармейская 
ул. Партизанская 
ул. Советская 
ул. Ганса Манхарта 
ул. Украинская 
ул. Литвиненко 
ул. Зеленая 
пер. Сенной 
пер. Элеваторный 
пер. Заводской 
пер.
Железнодорожный 
ул. Попова 
пер. Энергетиков, 
ул. Якутская, 
ул. Солнечная 
пер. Торговый 
ул. Бондарева 
пер. Восточный 
пер. Южный 
пер. Кирпичный 
пер. Западный 
ул. Пархоменко 
ул. Вокзальная 
с. Украинка 
с. Поляна 
с. Белоногово 
с. Новоохочье

с. Белоногово 
Серышево-2



Филиал Средняя общеобразовательная школа с. 
Украинка, ул. Советская, д. № 47, с. Украинка, 
Серышевский район, Амурская область, Россия, 
676366

с. Украинка 
с. Новоохочье 
с. Верное

Филиал Основная общеобразовательная школа с. 
Поляна, ул. Школьная, д. № 4Б, с. Поляна, 
Серышевский район, Амурская область, Россия, 
676370

с. Поляна
с. Ударное

Дошкольное отделение Основной
общеобразовательной школы с. Поляна, ул. 
Школьная, д. № 4А с. Поляна, Серышевский район, 
Амурская область, Россия, 676370

с. Поляна
с. Ударное

7. Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 
2 пгт Серышево, ул. Монтажная, д. ЗА, ул.
Шимановского, д. 3, пгт Серышево, Серышевский 
район, Амурская область, Россия, 676351

пгт Серышево 
пер. Кирпичный 
пер. Западный 
ул. Пархоменко 
ул. Вокзальная 
ул. Луговая 
ул. Тургенева 
ул. Чехова 
ул. Гвардейская 
ул. Чапаева 
ул. Мухина 
пер. Спортивный 
пер. Новый 
ул. Св. Иннокентия 
ул. Дементьева 
ул. Чайковского 
ул. Шимановского 
пер. Южный 
ул. Трудовая 
ул. Дзержинского 
ул. Ковалева 
ул. Кооперативная 
ул. Кирова 
ул. Школьная 
ул. Первомайская 
ул. Октябрьская 
ул. Лазо 
ул. Прохорова 

ул. Монтажная 
ул. Юбилейная 
пер. Полевой



Филиал Средняя общеобразовательная школа с. 
Лермонтове, ул. Кооперативная, д. № 14 «а», с. 
Лермонтове, Серышевский район, Амурская 
область, Россия, 676378

Филиал Средняя общеобразовательная школа с.
Казанка, ул. Школьная, д. № 28, с. Казанка, 
Серышевский район, Амурская область, Россия, 
676361

Структурное подразделение МАОУ СОШ № 2 пгт 
Серышево Детский сад № 3, ул. Ковалева, д. № 6, 
ул. Чапаева, д. № 1, пгт Серышево, Серышевский 
район, Амурская область, Россия, 676351

с. Ударное

с. Лермонтово
с. Павловка
с. Бирма
с. Ближние 
Сахалины

с. Казанка
с. Сретенка
с. Калиновка
с. Липовка

пгт. Серышево 
с. Ударное

8. Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение Детский сад № 7 пгт 
Серышево
Корпус А: ул. Комсомольская, д. № 3, пгт 
Серышево, Серышевский район, Амурская область, 
Россия, 676355
Корпус Б: ул. Фрунзе, д. № 2 «а», пгт Серышево, 
Серышевский район, Амурская область, Россия, 
676355

пгт. Серышево

9. Муниципальное дошкольное образовательное 
автономное учреждение Детский сад «Солнышко» 
с. Томское ул. Украинская, д. № 14, с. Томское, 
Серышевский район, Амурская область, Россия, 
676380

с. Томское
с. Тавричанка
с. Красная Поляна
с. Бочкарёвка


